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Voraussetzung für den Vertragsabschluss 

 Generell gilt: Ein gültiger Führerschein und eine positive Bonitätsprüfung sind 

Voraussetzung.  

 
 
 

Fixkosten für Mitarbeiter als Vertragsinhaber 
 

Anmeldegebühr 0,00 € 

monatliche Grundgebühr  5,00 € 
 

Fixkosten für hinzufügen von weiterer Person im Rahmen einer PartnerCard 
 

Anmeldegebühr* 

*entfällt für Mitarbeiter, die auch über Ihre Dienststelle fahrtberechtigt sind 

*könnte zukünftig entfallen für Abokunden des ÖPNV in Flensburg 

30,00 € 

monatliche Grundgebühr  2,00 € 
 
 

Fahrtkosten 

Die Fahrtkosten berechnen sich aus folgenden Zeit- und Kilometerpreis. 
 

 Zeitpreis 

Preisklassen  S M L 

Nacht Stunde 0,50 € 0,50 € 0,50 € 

Werktag Stunde 1,40 €  

 

1,90 €  3,90 € 

Wochenende 
Stunde 

1,70 €  2,20 €  4,90 € 

Tag (24h) 21,00 €  29,00 €  49,00 € 

 Kilometerpreis 

km bis 100 0,22 €  0,24 €  0,35 € 

km ab 101 0,12 €  0,12 €  0,18 € 
 
 

 Zeitfenster 

Preisklassen  S M L 

Nacht  Mo-So 23:00 bis 7:00 Uhr 

Werktag  Mo-7:00 bis Fr 12:00 Uhr 

Wochenende  Fr 12:00 bis So 23:00 Uhr 
 
 
 

 Preisklassen und Fahrzeugangebot 
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S  Ford Fiesta, eMobil  

M  VW Caddy, Ford Focus Turnier  

L  Ford Transit Transporter  
 

An gesetzlichen Feiertagen gelten die Wochenend-Fahrpreise. 

Die Preise sind gültig ab 01.02.2016 (inklusive gesetzlicher MwSt.). 
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Gut zu wissen 
Benzin inklusive 

Die Fahrpreise gelten für Inlandsfahrten und sind inklusive Kraftstoff. 
 

Anpassungsvorbehalt 

Die Kilometerpreise gelten für einen durchschnittlichen Dieselpreis von 1,35 bis 1,50 €. 

Steigt der Preis über 1,50 € je Liter, werden die Kilometerkosten um 0,01 € erhöht. Ab 

1,65 € um 

0,02 € je Kilometer, ab 1,80 € um 0,03 €. Die gleichen Änderungsschritte finden bei 

Dieselpreissenkungen analog in umgekehrter Richtung statt. Die Preise für 

Auslandskilometer sind von dieser Regelung nicht betroffen. 
 

Auslandsfahrten 

Bei Auslandsfahrten tanken Sie auf eigene Rechnung. Der Kilometerpreis reduziert sich 

um 0,06 €. 
 

Buchungsgebühr 

Telefonische Buchungen, Stornierungen und Verlängerungen werden mit 0,25 € je Anruf 

berechnet. 

Internet- sowie APP-Buchungen sind kostenfrei. 

Versicherungsschutz und Sicherheitspaket (SiPack) 

Maximale Selbstbeteiligung im Schadensfall: 

- Haftpflicht- und Vollkaskoversicherung 1.000,00 € 
 

- Teilkaskoversicherung   150,00 € 

 

Reduzierte Selbstbeteiligung mit Sicherheitspaket (SiPack): 

- Haftpflicht- und Vollkaskoversicherung 200,00 € 
 

- Teilkaskoversicherung   150,00 € 
 

Kosten SiPack pro Person und Jahr   50,00 € 

Die Jahresgebühren für das SiPack werden jährlich im Voraus erhoben und bei Kündigung 

nicht anteilig erstattet. 
 

AutoStorno und OpenEnd Buchung 

Bei Rückgabe des Autoschlüssels in den Tresor wird die Restzeit der Buchung 

automatisch storniert. Der ermäßigte Stornotarif (35% vom Zeitpreis bei kurzfristiger 
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Stornierung) wird je 1/4 Stunde abgerechnet. Gegen einen Aufpreis von 0,50 € je Std 

können Sie die Rückgabezeit für ausgewählte Wagenklassen und Stationen offen halten. 
 

Ihr Ansprechpartner:  

Carsten Redlich, Prokurist, Geschäftsleitung der cambio Hamburg CarSharing GmbH 
 

Tel: 040 648610-89 / Mobil: 0151 527 650 22 / carsten.redlich@cambio-carsharing.de 

 

Preise sind inklusive gesetzlicher MwSt. 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der cambio Hamburg CarSharing GmbH 


